¶ Contracto.

¶ In his q̄ p̄cedūt bap̄tismuz non p̄trabit
cōpaternitas ad dirimendū matrimonij
efficax. **¶** Nota glo. que arguit an p̄ cathecis-
mū cōtrahitur affinitas vel compaternitas
impediens matrimonium. **¶** zc.

¶ Veniens.

¶ Matrimonij cū cōmatre p̄ctū sepatur
¶ No. g. q̄ expresse videt̄ sentire idē si cōmater
fuisset facta tenendo puerū in cathecismo ⁊
etiā in p̄firmatione. et alle. c. sup̄ primum.

¶ Tua nos.

¶ Filij carnalis ante cōpaternitatē genit⁹
filij spūalē patris sui b̄re non p̄t i uxore. **¶** No.
glo. q̄ exponit filij spūalē sc̄z per quam com-
paternitas est coniracta.

¶ Ex litteris.

¶ Non tenet matrimonij p̄tractū inter fi-
liū carnalē et eam quaz pater suus manib⁹
suis bap̄tismauit q̄z d̄ p̄sona suscipiēte loquū-
tur alie decretales supra. **¶** No. glo. q̄ t̄gunt an
vir et uxor simul p̄nt filij de fonte suscipere
¶ Item q̄d de filia in penitentia recepta.

¶ Ti. de cognatiōe spiri- tuali. libro sexto.

¶ Redum.

¶ Ista decre. ponit p̄sonas inter quas con-
trahit̄ compaternitas in bap̄tismo. **¶** Et dicit
idem fore in p̄firmatione. **¶** Nota glo. q̄ tan-
git de concubina et est magistra in hac ma-
teria compaternitatis in bap̄tismo. **¶** zc.

¶ Per cathecismum.

¶ Per cathecismū q̄ p̄cedit bap̄tismū ip̄e-
dit̄ matrimonij p̄trahendū s̄z nō dirimit cō-
tractū. **¶** Nota tex. q̄ dicit q̄d vix fit imo fit. **¶** Itē
dicit q̄ cathecism⁹ idem est q̄ instructio.

¶ Quamuis.

¶ Si plures leuāt prolem de fonte q̄z duo
vel tres inter omnes sic leuantes et parētes
leuati outur compaternitas. **¶** Et dicendūz ē
de p̄firmatione idem quod de bap̄tismo. **¶** zc.

De cognatōe legali

Si qua.

¶ Inter carnales et legales filios non potest esse matrimonium adoptioe durate. Nota. g. q. potest differentiā iter arrogatōis et adoptioem. Item q. arrogatio fit pncipis auctoritate et adoptio fit p quēlibet magistratum.

Titulus. de eo qui cognouit consanguineā uxoris sue.

Si quis.

¶ Et potest totus titulus sic sumari affinitas supueniens rūpit spōsalia de futuro sed non soluit matrimonium de pñti. Si istud. c. sumari et mōsm panor. Affinitas supueniens p mōm rionii cōtractū non soluit mōm rionii sed ex actōe debiti impedit et crimē incestus inhabilitatis quem ad mōm rionii ptabēduz. b. d. Nota. g. q. videt tāge cām bui dicitur sed ppter incestum.

Veniens.

¶ Affinitas supueniens et pillicitū coitum dissoluit spōsalia de futuro sed non mōm rionii et ice: stuo: p̄bere non potest. b. d. fm panor. Nota. g. q. potest argumētū q. q. q. sufficit aliqd icboare et si nodū sit cōpletū. et allegat iura.

De illo.

¶ Bictū vni mōm rionii non soluit. vel sic. Cognitā a frē frater non potest b̄re. Nota. g. q. dicit q. h. casu sola p̄fessio non p̄iudicat et si rumor vicini p̄sentiret. et alle. c. sup eo. zc.

Transmisse.

¶ Incestus subsequens mōm rionii non dissoluit. Nota. tex. q. dicit tan q. canis rediens ad vomitū. Item dicit. g. q. incestus non impedit quo min⁹ mōm rionii sit legitimū. et alle. licet cōtrahere non debeant sicut votū simplex. zc.

Super eo.

¶ Non creditur iugibus et rumor vicine et affinitas p̄cellerit mōm rionii et ideo sepenē. Nota. glo. q. tāgit q. n. statur p̄fessionī et quando non

Item tangit de fama et rumore.

Discretionem.

¶ Affinitas supueniens spōsalia de pñti non dissoluit. Nota. tex. q. dicit q. mōm rionii non separet ppter adulteriū. q. talis separetio potest legitima exceptioe impediri. Item dicit q. sine culpa non debet p̄uari iure suo. Item notat glo. q. vir debet vxorē docere bonos mores. zc.

Fraternitati.

¶ Dissoluit mōm rionii p̄tractū cū illa cō consanguineā sed sororē et non dū septēnē mibi ante despōsatā ex traordinarie pollui. Nota. h. abbatē q. tāgit h. notabile v̄bū de cōmixione viri et mulieris et de emissionē semis. zc.

Ex litteris.

¶ Affinitas supueniens spōsalia de futuro rūpit ea. Nota. g. q. dicit q. icesus magis punitur q. adulteriū. et an h. verū sit vide glo. Item ppter lapsū carnis q. n. q. dispensatur.

Veniens ad.

¶ Qui cognouit sororē sponse sue quas et carnaliter cognouit monend⁹ est atq. euā inducend⁹ vt absteat ab vira q. Nota. textus q. tāgit de illo q. reuersus ad cor fatet delictū suū an sit audiendus.

Tue fraternitatis.

¶ Si vir cognoscit sororem vxoris sue non ppter hoc separet matrimonium p̄tractū de pñti. Vel sic fm panor. Affinitas superueniens non dissoluit matrimonium. Nota. tex. i. sine q. dicit q. affinitas post matrimonium inique contracta illi nocere non debet q. iniq. tatis particeps non est.

Jordane.

¶ Si quis post spōsalia de futuro spōsaz cognoscat affinitas etiā cū matre subsequens matrimonium non dissoluit. Notat glo. q. q. sine culpa non debet p̄uari iure suo. Item notat de incestu et adulterio. zc.

Titulus. de consanguinitate et affinitate.

Ex litteris.

¶ Marito mortuo cū sanguineo ei⁹ mulier contrahere nō p̄t. et si contraheret d̄z matrimoniu separari. Vel sic s̄m panoz. Separatur matrimoniu tractū iter affines primi generis et quarti gradus. b. d. No. g. q̄ dicit q̄ in causa matrimoniali iterū recipiunt testes post publicatōem. Item tangit q̄b⁹ cause matrimoniales debēt cōmitti.

Super eo.

¶ Soluunt spōsalia de futuro si vir cōsanguineā spōse cognoscat. No. g. q̄ dicit q̄ fama impedit matrimoniu contrahendū et plus facit fama q̄ dicitur vnius. zc.

Quod dilecto.

¶ Si dispensat cū aliquib⁹ vt possint contrahere in certo gradu alias prohibito requiritur q̄ vterqz contrahentiu toto gradu distet a stipite si habet consuetudo. b. d. s̄m panoz. No. g. q̄ dicit q̄ d̄ dicatur stipes. Item quod bñficiū p̄cipis late est interpretandum.

De infidelibus.

¶ Si s̄m legē veterē contrahat infidelis cū fili deli nō ē p̄ baptismū separand⁹ ab ea. No. tex. q̄ dicit q̄s de⁹ p̄iurib⁹ hō nō separant. querit glo. an matrimoniu sit inter iudeos.

Quod super.

¶ Affinitas iter virū et uxorem tracta nō transit ad sanguineos mariti vt ipi illis cōsanguineis efficiant affines. Vel sic s̄m panoz. Cōsanguinei mariti cum cōsanguineis uxoris licite contrahunt. s̄ p̄mo. In gradibus prohibitis non possunt matrimonia contrahi etiam si habeat consuetudo. No. g. q̄ tangit de consuetudine et scandalo.

Quia circa.

¶ Papa grā prolis in gradibus sanguinitatis dispēsat. Notat. g. q̄ falsa cā allegata n̄ viciat dispēsatōem et sic falsa cā nō impedit religionē. Item notat de prole.

Tua nos.

¶ Testes q̄ ad pbandā sanguinitatē p̄ducunt a stipite debēt incipere vel a germanis

cōputatōem. Nota tex. q̄ dicit q̄ matrimoniu continet multum fauoris.

Non debet.

¶ Ultra quartū gradū nō extēdit prohibitio copule iugalis. Nota tex. in p̄ncipio sui q̄ statuta bñana q̄nqz variant p̄pter necessitatē et quādoqz p̄pter vtilitatem. Glosa de scribit gradus affinitatis.

Vir qui.

¶ Cū vn⁹ distat q̄rto gradu et ali⁹ ab alio latere distat q̄nto p̄nt libere cōputari. No. glo. q̄ docet practicā qualiter debeat cognosci in q̄ gradu aliquē p̄sone diuersarū linearū sibi attineant et dicit tūc p̄mo recurrendus ad cōmunem parentem. zc.

Titul⁹. de cōsanguinitate et affinitate in cle.

Eos qui.

¶ Sciēter contrahēs matrimoniu i gradu sanguinitatis vel affinitatis prohibito vel cūz moniali excoicat⁹ ē ip̄o iure et publicari d̄z et vitari. Idē in p̄fesso et p̄fessa vel p̄stituto in sacris. Vide glo. q̄ est notabilis.

¶ Ti. de frigi. et malefi.

Accepisti.

¶ Qui p̄pter frigiditatem separat⁹ ē ab uxore cū alia contrahere neq̄t. No. g. q̄ dicit q̄ p̄ prias operis euidentiā mendaciū p̄uincit. Itē tangit glo. qualiter s̄ casu iurandum sit.

Quod sedes.

¶ Vteri et impotentes matrimoniu contrahere nō p̄nt. No. g. q̄ videt dicere q̄ videt sit i senib⁹ q̄d nō ē verū. qz senes coire nō p̄nt habent tñ ab vxorib⁹ humanitatis solaciū et senes et aliquando ad coitum mouent.